

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

RADIO - ECHO



- ✓ 1. Przegląd surowców i materiałów - tekst NK
- ✓ 2. Prace polowe - taśma AK
- ✓ 3. Dni Lasu i Zadrzewiania - tekst NK
- ✓ 4. Rocznik Toruński - taśma WS
- ✓ 5. Wiadomości - teksty

Główny Urząd Emerytalny  
 Pobliscin 1. Włocławek  
 Delegatura w Bydgoszczy  
 udział wedy w wykonanie  
 1 roz. w w. 10.10.10

Nakład / RG /  
 Data 8.04.80 *[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



N K/

Zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów we wszystkich przedsiębiorstwach produkcyjnych rozpoczął się powszechny przegląd zapasów surowców, materiałów, elementów kooperacyjnych oraz części zamiennych.

Przegląd ma na celu nie tylko ujawnienie lecz także przede wszystkim wykorzystanie nadmiernych zapasów. W bydgoskich Zakładach rozpoczęto już pierwsze prace. W Fabryce Kabli powołano 10 specjalistycznych zespołów w których są pracownicy różnych komórek organizacyjnych z pionów: produkcyjnego, technicznego i administracyjnego.

~~Dnia dla wszystkich członków komisji organizowany jest specjalny instruktaż, a od jutra przystępują oni do pracy.~~ Warto wspomnieć, że dyrekcja bydgoskiej Fabryki Kabli postanowiła przy okazji zorganizować dodatkowo przegląd maszyn i urządzeń, co pozwoli w przyszłości na lepsze wykorzystanie parku maszynowego w tym przedsiębiorstwie.

Również w bydgoskim Kombinacie Maszyn Zbożowo-Paszowych "Spomasz" powołano komisje, które będą pracowały w poszczególnych branżach. Członkami komisji są m.in. pracownicy służb zaopatrzeniowych, konstruktorzy, technolodzy. Zespoły działać będą przede wszystkim w magazynach stali, odlewów, materiałów elektrycznych, części zamiennych i narzędzi - a więc tych branż, gdzie można znaleźć najwięcej



zapasów zbędnych i ponadnormatywnych.

~~Na pierwsze efekty trzeba będzie poczekać jeszcze kilka dni,~~

~~Jednak już obecnie ~~nie~~ trzeba, że kierownictwa przedsiębiorstw~~

~~przemysłowych poważnie potraktowały sprawę, z pewnością wiele~~

surowców oraz materiałów zostanie "odmrożonych" i znajdzie się

w tych jednostkach gospodarczych, gdzie są rzeczywiście potrzebne.



Trzebiatowski

Dziś przybyli do Włocławka: kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi w Mohylewie - Mikołaj Tołstik oraz kierownik Wydziału Przemysłu i Transportu Komitetu Miejskiego Komunistycznej Partii Białorusi w Mohylewie - Władimir Pastuszenko. Z radzieckimi gośćmi spotkał się członek Sekretariatu KW PZPR we Włocławku, kierownik Wydziału Organizacyjnego KW - Janusz Gładych, zapoznając ich z problematyką pracy partyjnej we Włocławskim po VIII Zjeździe PZPR. Przedstawiciele zaprzyjaźnionego z województwem włocławskim obwodu mohylewskiego uczestniczyli następnie w spotkaniu z aktywem społeczno--gospodarczym Włocławka. Zapoznali się także z działalnością Spółdzielni Kółek Rolniczych w Lubrańcu oraz pracą Kopalni Wapna w Kaniewie.



RE-17.00/ M P

8.04.80 r.

*h*

N K/

Tradycyjnie co roku Liga Ochrony Przyrody organizuje w kwietniu Dni Lasu i Zadrzewień. W tym czasie członkowie terenowych kół *ze* ~~szkolnych~~, *104* zakładów pracy i instytucji *11* sadzą drzewa i krzewy, przede wszystkim na terenach zagrożonych stepowieniem, na nieużytkach, glebach niskiej klasy, które nie nadają się do upraw rolnych, wzdłuż komunikacyjnych szlaków, rzek i strumieni.

W woj. bydgoskim w tym roku zasadzonych zostanie 440 tys. drzew i 550 tys. krzewów; z tego większość z nich to około 70 procent do końca czerwca br. Mimo, że aura nie sprzyja jeszcze sadzeniu, to jednak już w niektórych rejonach, m.in. *1111* w okolicy Świecia i niedaleko Tucholi *11* pierwsze drzewa i krzewy znalazły się na wyznaczonych terenach.

W bieżącym roku sporo roślin zasadzonych zostanie na nadwiślańskich skarpach, Kujawach oraz na terenie parku krajobrazowego między Tucholą i Chojnicami.

W poszczególnych gminach powstały zespoły koordynacyjne, w skład których wchodzi przedstawiciele Frontu Jedności Narodu, Ligi Obrony Przyrody, Administracji Terenowej i Lasów Państwowych.



307  
LW

Zespoły te mają m.in. zapewnić materiały sadzeniowe, transport itp.

Jednak samo sadzenie drzew i krzewów - to jeszcze nie wszystko.

*Ważniejsza jest*  
~~Nie wolno zapominać~~ *o* ~~o~~ *o* dalszej trosce o te młode rośliny. Dlatego

tegoroczna akcja przebiega pod hasłem: "Sadź, chroń i pielęgnuj".

*bowiem*  
Wiemy dobrze, że drzewa i krzewy nim staną się odporne muszą być pielęgnowane przez kilka lat. Oplaca się więc zadbać o rośliny

wcześniej zasadzone, niż co roku chwalić się, że ~~sztych tysięcy~~ *znowu kilka tysięcy* przybyło nam nowych drzewek i krzewów. . .



H. Kulpiński

Przed 40 laty, 7 kwietnia 1940 roku, zmarł w obozie zagłady w Stuthofie jeden z wybitniejszych działaczy pomorskich okresu niewoli narodowej - ksiądz Feliks Bolt. Urodził się w 1864 roku we wsi Barłożno koło Skórcza w woj. gdańskim w rodzinie zamożnego rolnika. Już od najmłodszych lat wychowywany był w duchu patriotyzmu. Za aktywną działalność w konspiracyjnych kołach filomackich w Collegium Marianum w Pelplinie oraz w gimnazjum w Chełmnie wydalony został z tych szkół i oddany pod nadzór policji pruskiej. Teologię studiował w Monasterze, w Monachium i w Pelplinie, gdzie jego nauczycielami byli tak znani historycy, jak Fankidejski, Frydrychowicz i Kujet. Od kwietnia 1891 roku pracuje na stanowisku wikarego w Śliwicach, Wielu, Brusach, Bobrowie pod Brodnicą oraz Kielnie, Raciągu i Lutowie, a od 1900 roku w Srebrnikach pod Kowalewem. Dzięki hartowi i umiejętności w działaniu Bolt razem ze Stanisławem Sikorskim i jego żoną Anną powstrzymuje w okresie stosowania ustaw wyjątkowej osławionej hakaty pruską dyskryminację ekonomiczną. Zakłada w tym celu spółki handlowe "Kupiec" i "Bazar" w Hs Brusach, które posiadały prężne filie na Kociewiu i Kaszubach. W Toruniu powołuje do



BM  
W

życia "Rolnika" i w 1900 roku Centralne Towarzystwo Rolnicze dla Prus Zachodnich. Konsekwentnie realizuje wśród rodaków hasło "Swoj do swego, po swoje!". Poza tym aktywnie działał we wszystkich polskich organizacjach, szczególnie zaś w Towarzystwie Czytelni Ludowych. Po zakończeniu pierwszej wojny światowej jako przedstawiciel ludu pomorskiego bierze udział we wszystkich inicjatywach niepodległościowych w latach 1918-20.



213  
u

W S / Struga Pakoska - niewielka rzeczka, przepływająca przez część woj. toruńskiego, była - o czym informowaliśmy w grudniu ubiegłego roku - znacznie zanieczyszczona. Przeprowadzone analizy przez Wojewódzki Ośrodek Badań Kontroli Środowiska wykazały, że przyczyną były ~~niewłaściwie~~ niesprawnie działające oczyszczalnie ścieków w Zakładach Rolnych Pigó, Ostaszewa i Kowrozia.

Wraz z wykryciem i usunięciem usterek opracowany został w Wydziale Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu projekt oczyszczenia strugi. Jest to tym ważniejsze, że rzeczka kończy swój bieg w nurtach Drwicy - rzeki, która jeszcze do niedawna była uważana za najczystsza w regionie, a obecnie wymaga radykalnych zabiegów ratowniczych.